

آژیر

درخواست پرداخت خسارت سیل‌زدگان از دولت

بی‌تدبیری در کنترل سد دز



یکی از استان‌هایی که در جریان سیلاب چند روز گذشته متحمل خسارات فراوان شده، استان خوزستان بود که در این خطه نیز شهرستان دزفول به دلیل مشکلات ناشی از سرریز سد دز و تشدید سیلاب ۹۶۰ میلیارد ریالی خسارت دیده است. محمدرضا کریمی‌نژاد، شهردار دزفول با اشاره به اینکه بیشترین میزان خسارت به دزفول در بخش غربی و شرقی رودخانه دز است، اظهار داشت: در این قسمت از رودخانه سیلاب تأسیسات شهری دزفول را تا حد قابل ملاحظه‌ای تخریب کرده که به‌منظور تسهیل در تردد شهروندان عملیات پاکسازی جاده ساحلی به‌صورت ضربتی در حال انجام است. کریمی‌نژاد به تسنیم یادآور شد: خسارت سیلاب به تأسیسات شهری دزفول بسیار گسترده است و سبب از بین رفتن مناطق گوناگون و مجاور بستر آبی دز در دزفول شده است. شهردار دزفول عنوان کرد: پس از بررسی کارشناسان تاکنون بیش از ۹۶۰ میلیارد ریال خسارت به دزفول به علت سیلاب به ثبت رسیده که این میزان خسارت پس از تکمیل بررسی‌ها امکان رشد و افزایش دارد. وی افزود: سیلاب پل شناور دزفول را به صورت کامل تخریب و بر جاده ساحلی دزفول خسارت جدی وارد کرده است.

■ **دولت خسارت سیل را پرداخت کند**

این در حالی است که رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی کشور در مجلس نیز ضمن تأیید ایجاد خسارت فراوان به تأسیسات زیربنایی و کشاورزی دزفول خواستار پرداخت هرچه سریع‌تر این خسارات از سوی دولت شده است. امیر خجسته، رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی کشور در مجلس درباره بازدید از مناطق سیل‌زده شمال استان خوزستان اظهار داشت: این بازدید به نمایندگی از رئیس مجلس با هدف ارزیابی میزان خسارت و نحوه رسیدگی دستگاه‌های ذیربط به مسائل و مشکلات سیل‌زدگان انجام شد. وی تصریح کرد: دولت باید هرچه سریع‌تر تیم کارشناسی خود را به این مناطق فرستاده و هزینه‌های ناشی از خسارت این سیل را به مردم پرداخت کند.

■ **سوءمدیریت در کنترل سد دز**

خجسته با بیان اینکه طبق گزارش‌ها و بازدیدها به ۴۰ روستا خسارت سنگین وارد شده است، گفت: اگر طبق پیش‌بینی و هشدارهای ۳ روز قبل از بروز سیل، مدیریت صحیحی در رهاسازی تدریجی آب پشت سد دز انجام می‌گرفت شاهد وقوع سیل نبودیم. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته در این باره نکاتی مطرح شده که باید مورد بررسی قرار گیرد همچنین از وزیر نیرو نیز درخواست کردیم موضوع رهاسازی یکباره آب سد در زا بررسی کند تا چنانچه سوءمدیریتی در این مورد انجام شده تعیین تکلیف و با عوامل و مسببان به صورت جدی برخورد شود.

■ **وزارت بهداشت در حالت آمادباش**

همچنین معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به وقوع سیل در برخی مناطق کشور و احتمال بروز برخی بیماری‌ها، از آماده‌باش این وزارت‌خانه برای مراقبت‌های بهداشتی و درمانی در مناطق سیلابی خبر داد. علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: به دنبال وقوع سیل در برخی مناطق کشور، آمادگی‌های نسبی از قبل وجود داشت و از ابتدای وقوع سیل، همه دانشگاه‌های علوم پزشکی مناطق سیل‌زده، به حال آماده‌باش درآمدند و اقدامات لازم انجام شد، در حال حاضر هم مراقبت‌ها در حال تداوم است.

کوتاه‌گویی

■ **نهمین کنفرانس آموزش شیمی ایران** با همکاری انجمن شیمی و موزه علوم و فناوری جمهوری اسلامی ایران ۶ تا ۸ شهریور امسال در دانشگاه زنجان برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت انجمن شیمی ایران به نشانی **www.icsir** مراجعه کنند

■ **اولین کنگره سازمان دانش آموزی جمهوری**

اسلامی ایران با حضور علی‌اصغر فانی وزیر

آموزش‌وپرورش و محمدرضا کفایش معاون

فرهنگی و پرورشی ۴ اردیبهشت سال جاری

برگزار خواهد شد.

گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و

زیارت جزئیات مذاکره ۳ روزه هیات ایرانی با عربستان درباره حج تمتع ۹۵ تشریح کرد و درباره برخی دستاوردهای اولیه این مذاکرات و همچنین پیشنهادهات مطرح شده از سوی ایران برای انجام هرچه بهتر مناسک حج توضیحاتی ارائه داد.

این در حالی است که راهکارهای ایران درباره تامین امنیت زائران و موضوع دیه افراد در سانحه جرقئیل از سوی عربستان سعودی مورد قبول واقع شده اما همچنان بحث بر سر موارد مهمی مانند نحوه صدور ویزای زائران ایرانی و دیه شهدای منادلمه دارد و براساس روند مذاکرات طی روزهای آتی خبرهای تازه‌تری از تصمیم نهایی هیات مذاکره‌کننده اعلام خواهد شد.

■ **مذاکره ۳ روزه با سعودی‌ها**

سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره آخرین جزئیات جلسه هیات ایرانی با عربستان درباره حج تمتع ۹۵ اظهار داشت: پنجشنبه هفته گذشته نخستین جلسه با سعودی‌ها برگزار شد و در آن وزیر حج عربستان، معاون وزیر کشور، معاونان ۲ وزارت‌خانه و مدیران وزارت امور خارجه حضور داشتند. مباحث اولیه در این جلسه مطرح شد و هیات ایرانی نیز بحث تامین امنیت زائران، مساله چگونگی صدور ویزا و پروازها را که بسیار موضوع مهمی است مطرح کرد. به گفته رئیس سازمان حج و زیارت، در جلسه اول با وزیر حج عربستان، بحث حکم ۲ مامور متعرض در فرودگاه، دیه شهدای منا و دیه افرادی که در سقوط جرقئیل جان‌باخته بودند یا دچار حادثه شده بودند مطرح شده است.

وی با اشاره به این مطلب که براساس وعده عربستانی‌ها دیه افرادی که در حادثه جرقئیل آسیب دیدند، یک ماه و نیم آینده پرداخته

جزئیات ۳ روز مذاکرات ایران و عربستان درباره حج تمتع ۹۵

مخالفت ایران با صدور ویزا در کشور ثالث

■ **توافق بر سر پرداخت دیه جان‌باختگان حادثه جرقئیل** ■ **دیه شهدای منا در تعلیق**

■ **باز هم وعده برای صدور حکم ۲ مأمور سعودی**



می‌شود، افزود: ما در مقابل نیز مطرح کردیم که ممکن است مبلغ دیه اثر مادی نداشته باشد اما به لحاظ حقوق شرعی زائر، پرداخت دیه بسیار مهم است.

■ **وعده حکم‌مأموران خطاکار عربستان**

اوحدی ادامه داد: وزیر حج عربستان اعلام کرد درباره راهکار برای امنیت زائران این کشور، ما نیز پیشنهادهاتی ارائه کردیم، اما همچنان در حال برگزاری جلسه با مأموران خطاکار، جلسات در حال برگزاری است و حکم بزودی صادر می‌شود و ما تأکید کردیم این موضوع خلاف شؤون اسلامی و جرم بوده که در فرودگاه جده اتفاق افتاده است و چرا باید در اجرای حکم تاخیر صورت بگیرد و از آن طرف نیز زائر ما از اجرای عمده خود محروم شود که عربستانی‌ها پاسخ خاصی ندادند و گفتند که از طریق قوه قضائیه حکم

اعلام می‌شود. البته این چندمین باری است که در طول یک سال گذشته وعده صدور حکم مأموران متجاوز عربستانی داده می‌شود اما از حکم خبری نیست که نیست!

ایرانی با مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی در جلسه‌ای با هواپیمایی عربستان به جمع‌بندی برسد، دوم اینکه توسط هیات ایرانی تهیه شود و سوم اینکه متن سال گذشته که مورد قبول بود، ملاک عمل قرار بگیرد.

وی اضافه کرد: ما تأکید داریم سهمیه پروازهای ایرانی مانند سال قبل باشد و تغییر نکند؛ سال گذشته ۵۰ درصد پروازها در اختیار ایران بود و عربستان نیز به این دلیل که نتوانست همه پروازها را خود انجام دهد، ۱۰ درصد پروازهای عربستان را ایران انجام داد.

■ **مخالفت با صدور ویزا در کشور ثالث**

رئیس سازمان حج و زیارت درباره موضوع ویزا نیز توضیح داد و افزود: تأکید داریم ویزا باید داخل ایران صادر شود که

قائم‌مقام وزیر حج عنوان کرده است ویزا باید در فرودگاه‌های جده و مدینه صادر شود و درباره تغییر این روند باید با وزارت امور خارجه صحت شود. ما به طور قاطع اعلام کردیم صدور روادید در کشور ثالث غیرممکن است.

اوحدی درباره پیشنهادت ایران برای صدور ویزا بیان داشت: ما به سعودی‌ها اعلام کردیم که صدور ویزا در کشور ثالث غیرممکن است و آنها ۲ راه پیش رو دارند؛ اول اینکه راهکارهای صدور ویزا در ایران را فراهم کنند یا اینکه اقدام به صدور ویزای فرودگاهی برای زائران ایرانی کنند که طرف سعودی در این باره فکر و نتیجه‌نهایی را اعلام می‌کند. این درحالی است که براساس شنیده‌ها مسئولان عربستانی عنوان کرده‌اند حجاج ایرانی باید ویزاهای خود را از سفارت سعودی در امارات دریافت کنند. با این وجود باید یکی از مشکلات مهم بین طرف ایرانی و طرف سعودی در این مذاکرات حل‌وفصل شود.

پلیس فتا اعلام کرد

هشدار درباره کمین فیشرها در روز پدر

تقلبی، ارائه کالاهایی مغایر با کالای درخواستی، طراحی سایت‌های جعلی(فیشینگ)از نمونه‌های گوناگون شگردهای کلاهبردانه این ایام است که با وعده‌های تخفیف ویژه در فضای سایبر آذر درخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا با اشاره به برخی شگردهای کلاهبرداری در این ایام گفت: متأسفانه یکی از علل مهم وقوع چنین کلاهبرداری‌هایی را می‌توان در حسن اعتماد بیش از حد هموطنان دانست. مجرمان

سایبری از این حسن اعتماد سوءاستفاده کرده و با استفاده از تکنیک‌های مهندسی اجتماعی اقدام به سرقت اطلاعات کاربران و برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی آنها می‌کنند. وی افزود: ارسال بدافزار، ارائه کادو و هدایای

مقاومت بیمه‌ها بر سر راه واقعی شدن تعرفه‌ها وجود داشته بدین ترتیب از بین برود. به گفته رئیس شورایعالی نظام پزشکی، با توجه به شرایط اقتصادی فعلی افزایش چشمگیر تعرفه‌ها را نخواهیم داشت اما احتمال می‌رود بیش از رشد ۹۵، گفت: متأسفانه هم مراکز درمانی دولتی و هم خصوصی از تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمانی که هر ساله اتفاق می‌افتد متضرر می‌شوند. وی به فارس بیان داشت: اگر بخواهیم پرداخت از جیب مردم کاهش یابد

باید تعرفه‌ها را متناسب ببینیم و این تناسب باید در نوع خدمت، ریسک خدمت، ارزش خدمت و منابع مالی باشد. رئیس شورایعالی نظام پزشکی افزود: باید سرانه درمان و سهم آن افزایش یابد تا منابع مالی بیمه‌ها رشد کنند و آنچه تاکنون تعرفه‌شان اصلاح شود.

پلیس

روز پدر برخی افراد سوذجو اقدام به انجام کلاهبرداری‌های مناسبتی می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، سرهنگ دوم علیرضا آذر درخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا با اشاره به برخی شگردهای کلاهبرداری در این ایام گفت: متأسفانه یکی از علل مهم وقوع چنین کلاهبرداری‌هایی را می‌توان در حسن اعتماد بیش از حد هموطنان دانست. مجرمان

سایبری از این حسن اعتماد سوءاستفاده کرده و با استفاده از تکنیک‌های مهندسی اجتماعی اقدام به سرقت اطلاعات کاربران و برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی آنها می‌کنند. وی افزود: ارسال بدافزار، ارائه کادو و هدایای

را درباره این موضوع به سود خود دور می‌زنند!

■ **وقتی چند خانوار اسیر یک بدهی می‌شوند**
علاوه بر این درباره این موضوع محمد اعتمادی، استاد دانشگاه و کارشناس حقوقی با واکاوی یکی از پرونده‌های مرتبط با این موضوع به «وطن امروز» می‌افزاید: مدتی پیش یکی از بساز و بفروش‌های متخلف یک ملک ۶ طبقه را به ۶ خانوار فروخته بود اما هزینه نصب فاضلاب و قسطنطنیه آن را از تمام آنها پنهان کرده بود و حتی در زمان پیگیری این افراد در پاسخ اذعان داشته بود که تمام بدهی‌ها تسویه شده است و ملکه‌ها هیچ بدهی احتمالی به شرکت آب‌وفاضلاب ندارند. اما چندی پس از به نام زدن سند این ۶ خانوار با مشاهده برگه اخطاربه قطع آب ملک به دلیل بدهی‌های چند میلیونی متوجه ماجرا و تخلف فرورنده‌شدند!

■ **مردم حواس‌شان باشد**

این کارشناس حقوقی بر این باور است که باید تمام دفاتر اسناد رسمی زمانی که فروشنده و خریدار برای به نام زدن سند در دفتر حاضر می‌شوند، از فروشنده تمام صورتحساب‌های تسویه شده آب، برق، گاز، فاضلاب، تلفن و مفاصاحساب شهرداری را بخواهند، متأسفانه در حال حاضر این کار انجام نمی‌شود و از همین روزه برخی متخلفان سوءاستفاده می‌کنند.بنابر اظهارات اعتمادی، درست است که خریداران ملک خودشان باید در زمان معامله حواس‌شان شش‌دانگ به بدهی‌های احتمالی باشد اما اگر سازوکاری فراهم شود تا در دفاتر اسناد رسمی تمام ریز صورتحساب‌های مشخص شود، از یک طرف خریداران ملک با آرامش و اطمینان خاطر بهتر و بیشتری ملک را خریداری می‌کنند و از سوی دیگر از تشکیل پرونده‌های احتمالی در دستگاه قضایی درباره این موضوع جلوگیری می‌شود.

ارزنجاری

دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۵

نبش‌جامعه

با موافقت رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

انجام خدمت سربازی طلاب در آموزش‌وپرورش



«با موافقت رهبر بزرگوار انقلاب، طلاب علاقه‌مند و واجد شرایط می‌توانند دوره خدمت سربازی را در آموزش‌وپرورش بگذرانند.»

حجت‌الاسلام مجتبی ملکی، دبیر ستاد همکاری‌های حوزه‌های علمیه و آموزش‌وپرورش با بیان این مطلب عنوان کرد: ۲ برنامه را در سال جاری در اولویت و دستور کار قرار داده‌ایم. وی به فارس گفت: نخستین اقدام، استفاده از فرصت خدمت نظام وظیفه طلاب علاقه‌مند و واجد شرایط است که برای نخستین بار با موافقت رهبر حکیم انقلاب ایجاد شده است تا طلاب علاقه‌مندی که می‌خواهند دوره خدمت سربازی خود را در آموزش‌وپرورش طی کنند، به این ویزا نتخانه بیایند. ملکی افزود: برنامه دوم، استفاده از ظرفیت درونی آموزش‌وپرورش است یعنی تعداد زیادی از روحانیون را داریم که شاغل رسمی در آموزش‌وپرورش هستند و سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش که رهبر بزرگوار انقلاب در دیدار هفته معلم سال گذشته با فرهنگیان بر آن تأکید کردند، نیاز است به عنوان قانون اساسی و نقشه راه آموزش‌وپرورش تعیین شود.

■ ■ ■

اعزام ۳۳ هزار بازنشته

تأمین اجتماعی به سفرهای زیارتی

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی از اعزام ۳۳ هزار بازنشته در قالب طرح‌های کرامت رضوی و بصیرت علوی به مشهد مقدس و عتبات عالیات در سال ۹۵ خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، منصور اعصابی، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی درباره برنامه‌های سازمان تأمین‌اجتماعی در سال ۹۵ اظهار داشت: سال گذشته طرح کرامت رضوی برای بازنشتگان تأمین اجتماعی اجرایی شد و توانستیم ۲۵ هزار و ۵۰۰ نفر از بازنشتگان و مستعزری‌گیران سازمان را که حداقل حقوق را دریافت می‌کردند، به مشهد مقدس اعزام کنیم. وی با اشاره به اینکه سال گذشته برای اجرای طرح کرامت رضوی ۹/۵ میلیارد تومان هزینه شده بود، افزود: از ۱۵ اردیبهشت امسال نیز بازنشتگان تأمین اجتماعی به مشهد مقدس اعزام می‌شوند. اعصابی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال نیز مانند سال گذشته ۲۵هزار نفر را به مشهد مقدس اعزام کنیم، اما امسال شرایط فرهنگی مناسب‌تری را فراهم خواهیم کرد. وی درباره اجرای طرح بصیرت علوی اظهار داشت: امسال با تدبیری که اتخاذ شده است، تسهیلات گسترده‌تری را برای عتبات‌عالیات‌بازنشتگان‌تأمین‌اجتماعی درنظر گرفته‌ایم. به گفته اعصابی، امسال ۸ هزار نفر از بازنشتگان به همراه همسران خود را به عتبات عالیات اعزام خواهیم کرد و به هرکدام نیز یک میلیون تومان وام می‌دهیم.

■ ■ ■

ارائه تسهیلات ویژه دانشجویی در شهر آفتاب

تأمین بهترین امکانات رفاهی برای بازدیدکنندگان و خانواده‌ها در شهر آفتاب به همراه ارائه خدمات رفاهی به دانشجویان همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته است. به گزارش شهرونش، مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اعلام این خبر که نمایشگاه شهر آفتاب همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب تهران افتتاح خواهد شد، تصریح کرد: متروی شهر آفتاب نیز بزودی افتتاح و پس از آن گام‌های بعدی در این پروژه اجرایی خواهد شد. معاون شهردار تهران با بیان اینکه تمام امکانات رفاهی برای بازدیدکنندگان و خانواده‌ها فراهم شده است تا بهترین خدمات به آنها ارائه شود، بیان داشت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای حضور و استقرار دانشجویان و بازدیدکنندگانی که‌از استان‌ها و شهرستان‌های گوناگون به تهران می‌آیند فراهم آمده است.

■ ■ ■

تقلب در زعفران با «دختر خواب»

«دختر خواب» فرآورده‌ای شیمیایی و خطرناک است که در تقلب‌های زعفران به کار گرفته می‌شود. به گزارش ایسنا، حسین رستگار، مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع کنترل ماده‌ای موموم به «دختر خواب» است، گفت: این ماده فرآورده‌ای شیمیایی و خطرناک بوده که به صورت سنتزی ساخته می‌شود و به سرعت در آب حل شده و رنگ زرد متمایل به قرمز زعفرانی را ایجاد می‌کند.